

Chateau Ste. Michelle, Cabernet Sauvignon - "50 Years Edition" Washington State

Chateau Ste. Michelle er et af USA's mest prominente vinhuse, grundlagt i 1934, og dermed Washington States ældste vinhus. Filosofien er at kombinere klassisk, europæisk vintradition med 'New World-innovation'. Til det har huset engageret vinmagere fra den toscanske prestige-familie Antinori og den tyske Riesling-ekspert Dr. Loosen – vinmageren fra Mosel, der med rette kaldes "the rockstar of Riesling". Ste. Michelle står sammen med Stag's Leap Wine Cellars for nogle af USA's officielt bedste vine. Chateau Ste. Michelle blev i 2012 udnævnt til "United States Producer of the Year" i "Wine and Spirit Competition (IWSC)."

I 2017 kunne Chateau Ste. Michelle i Washington State fejre sit 50 års jubilæum, og med tilfredshed se tilbage på en agtværdig og respektindgydende udvikling, fra novice til bannerfører i USA's næststørste vinproducerende stat. Dette blev blandt andet fejret med udsendelsen af deres berømte Columbia Valley Cabernet Sauvignon 2015 med retro-label i et begrænset antal i hhv. hel- og magnumflaske.

Hensigten med Columbia Valley Cabernet er at sætte fokus på Washington State's koncentrerede frugt på en meget imødekommende facon. Altså; rødvin på de blå druers konge, Cabernet Sauvignon, når den fremstår indbydende og drikkeklar med silkebløde tanniner, varieret og sammensat af mange fine smagsnuancer og med Cabernet's altid så flotte struktur. Meget alsidig vin, der passer til et stort repertoire af mad. Vil f.eks. gøre sig godt til skimmeloste, andesteg, kalvekød og mørk chokolade – også som ingrediens i mad. Vinen består hovedsagligt af Cabernet Sauvignon men indeholder også Syrah, Merlot, Mourvedre, Petit Verdot, Malbec og Grenache.

Vinifikation:	16 mdrs. fadlagring på både franske og amerikanske fade hvoraf 32% er nye.
Smagenoter:	Meget indbydende og alsidig Cabernet, hvor vinmagerens Smagenoter: fokus er silkebløde tanniner og flot struktur.
Anbefales til:	Kalv, Vildt, Okse, Grill og barbecue, Fransk landkøkken

